
    UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 PHƯỜNG HƯNG BÌNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:          /QĐ-UBND         Hưng Bình, ngày 17 tháng 4 năm  2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã trên địa bàn thành phố Vinh của phường Hưng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức 
chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 
tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh Nghệ An 
về việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính 
quyền 2 cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh Nghệ An 
về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức họp Hội đồng nhân dân các cấp thông qua 
chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND thành phố 
Vinh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức họp Hội đồng nhân dân các cấp thông 
qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn thành phố Vinh;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND phường Hưng Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp Đơn vị hành chính 
cấp xã trên địa bàn thành phố Vinh của phường Hưng Bình gồm các tổ sau:

1. Tổ 1 - Khối 16, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Phan Xuân Hiền Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Trần Quốc Tú Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Trần Thị Oanh Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Nguyễn Thạc Kỳ CHT Chi hội Chữ thập đỏ Thành viên;



2

5. Ông Phan Hoàng Thân CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
6. Ông Nguyễn Đình Liên CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
7. Bà Lê Thị Nhung CHP Chi hội Phụ nữ Thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Hồng Lĩnh - Phó Chủ tịch UBMTTQ - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn Khối 16 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
2. Tổ 2 - Khối 17, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Đặng Văn Minh Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Trần Công Bình Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Trần Thị Lan Hương Trưởng Ban CTMT Thành viên;
4. Ông Trần Đình Bình CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
5. Bà Võ Thị Kim Hoa CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
6. Bà Đặng Thị Dung Tổ trưởng tổ dân cư số 2 Thành viên;
7. Ông Trần Trung Sơn Bí chư Chi đoàn Thư ký;
8. Ông Nguyễn Trường Sơn - Chủ tịch Hội CCB - thành viên BCĐ phường 

chỉ đạo hướng dẫn Khối 17 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
3. Tổ 3 - Khối 19, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Vũ Đình Phương Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Phan Công Khánh Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Nguyễn Đình Tuần Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Lê Xuân Kiều CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
5. Bà Lê Thị Lan CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
6. Ông Dương Đình Sử Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Ông Trần Vĩnh Hiệp Tổ trưởng Tổ dân cư số 2 Thành viên;
8. Ông Lê Duy Vượng - Công chức Đô thị - thành viên BCĐ phường chỉ đạo 

hướng dẫn Khối 19 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
4. Tổ 4 - Khối 20, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Đức Dinh Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Lê Văn Cừ Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Vũ Đức Điềm Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Nguyễn Công Minh Khối phó Thành viên;
5. Bà Hồ Thị Phấn CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
6. Bà Hoàng Thị Linh Chi Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Ông Trương Sỹ Ngọc Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;



3

8. Ông Hồ Viết Sơn - Chủ tịch UBMTTQ - thành viên BCĐ phường chỉ đạo 
hướng dẫn Khối 20 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.

5. Tổ 5 - Khối 22, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Võ Sỹ Hà Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Đậu Xuân Ngọc Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Đoàn Thị Thu Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Nguyễn Tiến Nga CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
5. Bà Lê Thị Bích Hằng CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
6. Bà Hồ Thị Hồng Minh Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Ông Hoàng Văn Long Tổ trưởng Tổ dân cư Thành viên;
8. Bà Trần Thị Thu Duyên - Công chức Văn hóa - Xã hội - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn Khối 22 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
6. Tổ 6 - Khối 23, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Đình Thọ Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Nguyễn Quốc Trị Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Nguyễn Khắc Công Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Bà Trương Thị Tuyết CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
5. Bà Đặng Thị Minh Huệ CHT Chi hội Cựu giáo chức Thành viên;
6. Bà Phạm Thị Hoa Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Hồng Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Lan Hương - Công chức Kế toán - thành viên BCĐ phường 

chỉ đạo hướng dẫn Khối 23 tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
7. Tổ 7 - khối Liên Cơ, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Bà Nguyễn Thị Bích Hà Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Nguyễn Quốc Tuấn Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Nguyễn Xuân Thiện Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Bà Nguyễn Thị Phước Hòa CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
5. Bà Mai Thị Yến CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
6. Bà Nguyễn Thị Thanh Tú Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Ông Đào Văn Trung Khối phó Thành viên;
8. Bà Lê Thị Phượng - Công chức Văn phòng - Thống kê - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn khối Liên Cơ tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
8. Tổ 8 - khối Trường Tiến, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Phạm Quang Hưng Bí thư chi bộ Tổ trưởng;



4

2. Ông Hồ Viết Quang Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Thái Thị Minh Thúy Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Đinh Hồng Sơn Khối phó Thành viên;
5. Ông Hoàng Ngọc Tiến CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
6. Ông Chu Đức Điều Ban Thanh tra nhân dân Thành viên;
7. Ông Nguyễn Hữu Bắc Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;
8. Bà Đậu Thị Hường Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;
9. Ông Nguyễn Hữu Dũng - Công chức Tư pháp - Hộ tịch - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn khối Trường Tiến tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
9. Tổ 9 - khối Bình Yên, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Trần Mạnh Hùng Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Nguyễn Ngọc Huyền Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Nguyễn Thị Trúc Như Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Hoàng Xuân Hiệp Khối phó Thành viên;
5. Bà Văn Thị Hoa CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
6. Ông Nguyễn Quang Sơn Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Bà Bùi Thị Huyền Tổ trưởng tổ dân cư Thành viên;
8. Bà Ngô Thị Phương Mai - Công chức Địa chính - thành viên BCĐ phường 

chỉ đạo hướng dẫn khối Bình Yên tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
10. Tổ 10 - khối Vinh Quang, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Lê Tùng Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Hồ Viết Công Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Phạm Ngọc Lân Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Bà Lê Thị Nga CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
5. Ông Nguyễn Quang Hiển CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
6. Ông Trương Trung Hòa CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
7. Ông Hồ Viết Khánh Khối phó Thành viên;
8. Ông Đậu Xuân Lâm - CHT Quân sự - thành viên BCĐ phường chỉ đạo hướng 

dẫn khối Vinh Quang tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
11. Tổ 11 - khối Tân Tiến, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Trần Quốc Mậu Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Nguyễn Lương Cẩm Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Phạm Thị Hoa Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Văn Đình Hùng Khối phó Thành viên;



5

5. Ông Ngô Văn Hoằng CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
6. Ông Hoàng Khắc Huệ CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
7. Bà Bùi Thị Chương CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
8. Bà Hoàng Thị Oanh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn khối Tân Tiến tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
12. Tổ 12 - khối Vinh Tiến, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Văn Hải Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Đậu Doãn Thắng Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Phan Trọng Hải CHT Chi hội Cựu chiến binh Thư ký;
4. Bà Nguyễn Thị Xuân Trưởng Ban CTMT Thành viên;
5. Ông Hồ Sỹ Phương Trưởng ban CTMT Thành viên;
6. Ông Phan Văn Kỳ CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
7. Ông Hoàng Ngọc Nguyên - Phó CHT Quân sự - thành viên BCĐ phường 

chỉ đạo hướng dẫn khối Vinh Tiến tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
13. Tổ 13 - khối Quang Tiến, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Sỹ Ngọc Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Hồ Viết Sơn Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Đinh Thị Hiền Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Bà Nguyễn Thị Phượng CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
5. Ông Nguyễn Xuân Đức CHT Chi hội Người cao tuổi Thành viên;
6. Ông Đậu Quang Sáng Khối phó Thành viên;
7. Ông Nguyễn Đình Lưu CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
8. Ông Hồ Nam - Đội viên Đội quy tắc TTĐT - thành viên BCĐ phường chỉ 

đạo hướng dẫn khối Quang Tiến tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
14. Tổ 14 - khối Tân Yên, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Hồ Quang Thống Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Ngô Quang Trung Khối trưởng Tổ phó;
3. Ông Võ Thế Thức Tổ trưởng tổ dân cư Thư ký;
4. Ông Nguyễn Hữu Châu Tổ trưởng ANCS Thành viên;
5. Ông Ngô Xuân Cận CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
6. Bà Nguyễn Thị Lý CHT Chi hội Phụ nữ Thành viên;
7. Bà Lưu Thị Trang Bí thư Chi đoàn Thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Thái - Chủ tịch Hội Phụ nữ - thành viên BCĐ phường chỉ 

đạo hướng dẫn khối Tân Yên tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.



6

15. Tổ 15 - khối Yên Phúc A, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Thái Duy Hoàng Bí thư chi bộ Tổ trưởng;
2. Ông Lê Xuân Phúc Khối trưởng Tổ phó;
3. Bà Hồ Thị Hiên Trưởng Ban CTMT Thư ký;
4. Ông Trần Quốc Toản Phó Ban CTMT Thành viên;
5. Ông Nguyễn Đình Thế CHT Chi hội Cựu chiến binh Thành viên;
6. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh Bí thư Chi đoàn Thành viên;
7. Ông Nguyễn Đức Nhâm Đại diện cử tri Thành viên;
8. Bà Nguyễn Thị Thủy - Công chức Văn hóa - Xã hội - thành viên BCĐ 

phường chỉ đạo hướng dẫn khối Yên Phúc A tổ chức lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ:
- Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm tiếp nhận phiếu, tài liệu lấy ý kiến cử tri, 

thông báo thời gian, địa điểm lấy ý kiến cử tri; Phát phiếu, thu phiếu và hướng dẫn 
cử tri là đại diện hộ gia đình ghi phiếu đúng quy định;

- Tổ chức hội nghị (nếu có), thông tin, tuyên truyền đến người dân về nội dung 
lấy ý kiến;

- Kiểm phiếu, lập biên bản, tổng hợp kết quả, bàn giao đầy đủ tài liệu về 
UBND phường.

Điều 3. Tổ lấy ý kiến cử tri tại các khối dân cư làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Kinh phí hoạt động của Tổ lấy ý kiến cử tri được sử dụng từ nguồn ngân sách 
nhà nước theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Văn phòng UBND Phường, công chức Tài chính - Kế toán, các bộ phận có 

liên quan, khối trưởng các khối dân cư và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                               
- Như Điều 4;                                                                                     CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy-HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND Phường;
- UBMTTQ phường;
- Lưu: VT.                                                                               

                                                                                 Nguyễn Tam Kỳ
                                                                                                          


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:02:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Tam Kỳ<kynt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:43:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:43:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




